

Nye tiltag til Budget 2017

Titel på ønsket:	Styrket akutfunktion i Sygeplejen
Aftaleholder (navn):	Konstitueret sundhedschef Anette Filtenborg
Udvalg:	Social og Sundhed
Indhold <i>Hvad går forslaget ud på? (Kort beskrivelse)</i>	<p>I forbindelse med den nationale handlingsplan for den ældre medicinske patient er der prioriteret midler til en styrket kommunal akutfunktion. Der bliver tilført midler fra 2016 og frem og Varde Kommunes andel i 2017 og frem fremgår af nedenstående. Der bliver i 2016 tilført kommunen 504.000 kr.</p> <p>De kommunale akutfunktioner skal fra 2016 leve op til Sundhedsstyrelsens faglige anbefalinger. I starten af 2017 udarbejder Sundhedsstyrelsen deciderede kvalitetsstandarder, som kommunale akutfunktioner skal leve op til fra 2018. Kvalitetsstandarderne kommer til at vedrøre områder som indhold, målgruppe, visitation, volumen, kompetencer og samarbejde.</p> <p>Fra 2018 ændres den kommunale medfinansiering af regionale sundhedsydelser, herunder sygehusindlæggelser, hvilket medfører en høj kommunal medfinansiering for borgere over 65 år og særligt for borgere over 80 år og tilsvarende lavere medfinansiering for borgere mellem 3 og 65 år. Dette øger det økonomiske incitament til at undgå unødvendige indlæggelser og genindlæggelser betragteligt.</p> <p>Det forslås, at midlerne anvendes til i højere grad at forebygge indlæggelser samt at sikre, at akutfunktionen i Varde lever op til ovennævnte anbefalinger og kvalitetsstandarder. Den konkrete indsats vil blive beskrevet og forelagt udvalget, når kvalitetsstandarderne foreligger, men kunne eksempelvis vedrøre:</p> <ul style="list-style-type: none">- Udvikling af samarbejdet med praktiserende læger og sygehuset, herunder gennem tværsektorielle projekter.- Forbedring af arbejdsmiljøet i forbindelse med antibiotika-behandling mhp. at udvide behandlingsmulighederne.- Forbedring af arbejdsmiljøet i forhold til hjælpemidler – adgang og type.- Opruste på udstyr og medicin f.eks. adgang og kompetencer til at anvende forstøverapparat ifm. forstærket indsats for KOL-patienter mhp. udvidede selvbehandlingsplaner i samarbejde med SVS - Lungemedicinsk Afdeling. <p>Kommunerne skal i 2018 gøre status på, hvordan midlerne er blevet anvendt siden 2016, samt hvordan de vil blive brugt fremadrettet.</p>

Evt. bemærkninger i forhold til Visionen – ”Vi i Naturen”					
Økonomi <ul style="list-style-type: none"> • Etablering (startomkostninger) • Løbende drift • Anlæg 		2017	2018	2019	2020
	Etablering				
	Drift	964.000	1.331.000	1.478.000	1.478.000
	Anlæg				
Forslag til finansiering	Tilførte midler via bloktilskuddet.				
Øvrigt Bilag – dok nr.					
Økonomiafdelingens bemærkninger	<p>Varde Kommune har i dag etableret en akutfunktion i hjemmesygeplejen. På den baggrund og i forhold til aktivitetsniveauet i vor nuværende akutfunktion bør der foretages en konkret beskrivelse af nye opgaver og behovet for yderligere ressourcer når kvalitetsstandarderne foreligger fra Sundhedsstyrelsen.</p> <p>Beskrivelsen af aktiviteter vurderes i øvrigt at være i overensstemmelse med forudsætningerne for det øgede bloktilskud.</p>				

